
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

株式会社第一広房ＴＯＫＹＯ

東京都豊島区東池袋2-23-2 UBG
東池袋ﾋﾞﾙ7F

リコージャパン株式会社

東京都港区芝浦3-4-1

株式会社伊東土木

埼玉県志木市上宗岡3-21-20-1

特定非営利活動法人宇宙利用を
推進する会

東京都新宿区山吹町350 鈴康ﾋﾞ
ﾙ2階203

株式会社日立製作所

東京都千代田区丸の内1-6-6

日本空調サービス株式会社

東京都江東区潮見2-1-7

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

株式会社白樺写真工芸

千葉県千葉市稲毛区山王町102-
5

一般競争入札 1,266,122 1,099,527

98.63%

防衛省職員のための両立支援ハン
ドブックの印刷一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月14日 2040001003459 86.84%

机(会議用）　外７件一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月14日 5010401017488 一般競争入札 12,372,030 12,202,960

一般競争入札 4,238,010 3,850,000

100.00%

給排水管等補修役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月14日 6180001002699 90.84%

特別調達資金事務処理システムの
運用管理支援役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月13日 7010001008844 一般競争入札 6,050,000 6,050,000

一般競争入札 2,937,000 2,607,000

99.97%

将来を見据えた宇宙政策の在り方
に関する調査研究一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月13日 9010405007894 88.76%

厚生棟前歩道等補修役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月13日 6030001045218 一般競争入札 25,308,158 25,300,000

一般競争入札 4,697,000 4,240,500国会中継用端末機器の借上一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月11日 1010001110829 90.28%

市ヶ谷庁舎Ａ棟ほかサイン更新役
務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月11日 6011501022443 一般競争入札 2,800,160 1,540,000 55.00%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第３



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社大塚商会

東京都千代田区飯田橋2-18-4

ロジスネクスト東京株式会社

東京都大田区平和島6-1-1

株式会社シード・プランニング

東京都文京区湯島3-19-11 湯島
ﾌｧｰｽﾄﾋﾞﾙ4階

株式会社翔榮建設

神奈川県川崎市宮前区野川
3611-19

株式会社秋山商会

東京都中央区東日本橋2-13-5

川田テクノシステム株式会社

東京都千代田区神田須田町1-25

株式会社ハップ

東京都江戸川区松江1-11-3

アートコーポレーション株式会
社

大阪府大東市泉町2-14-11

一般競争入札 4,796,000 3,080,000

65.14%

Ａ棟１０階執務室レイアウト変更
役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月26日 8122001015081 64.22%

令和４年度財産形成貯蓄制度のご
案内外３件の印刷一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月25日 1011701012208 一般競争入札 1,233,205 803,312

一般競争入札 19,972,920 19,250,000

98.07%

防衛施設建設基本情報入力支援業
務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月20日 5011501001076 96.38%

個室型ワークブース一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月19日 8010001036398 一般競争入札 9,130,000 8,954,000

一般競争入札 29,684,160 23,430,000

95.11%

市ヶ谷庁舎回廊外壁等整備役務一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月18日 3020001082173 78.93%

防衛関係費の変化に関する調査一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月17日 9010001144299 一般競争入札 10,986,800 10,450,000

一般競争入札 1,661,660 1,072,500

92.96%

電動運搬車等整備役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月17日 6010801030899 64.54%

設計製図個別システムの整備(令
和３年度増設）一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月17日 1010001012983 一般競争入札 6,765,726 6,289,470



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社テイルウィンドシステ
ム

東京都立川市緑町3-1-E1

株式会社ワセダジムキオフイス
サプライ

東京都新宿区早稲田鶴巻町534

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

富士通ネットワークソリュー
ションズ株式会社

神奈川県横浜市西区高島1-1-2

株式会社東機システムサービス

東京都港区三田3-11-36

日鉄ソリューションズ株式会社

東京都港区虎ノ門1-17-1

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

一般競争入札
（総合評価）

1,447,332,638 854,700,000

95.91%

防衛省中央ＯＡネットワーク・シ
ステム運用管理役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月31日 9010001045803 59.05%

ノートパソコン　外５件一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月28日 3010401019131 一般競争入札 2,395,855 2,297,900

一般競争入札 17,946,448 17,380,000

非公表

固定局用業務無線機補修役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月28日 7020001077145 96.84%

契約事務支援システム（建設工事
等入札・契約情報）統計分析機能
高度化業務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月28日 7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れる恐れがあるた

め非公表

8,140,000

一般競争入札 9,685,500 7,755,000

100.00%

携帯電話端末（ＳＩＭフリー版）
一式

大臣官房会計課
会計課長　西村
聞多
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月27日 9011101022312 80.07%

アプリケーションソフト　外２件
一式

大臣官房会計課
会計管理官　大
塚　英司
東京都新宿区市
谷本村町5-1

1月27日 8012801006761 一般競争入札 12,390,400 12,390,400


